



SKATTEMINISTERIET

J.nr. 2009-311-0025

Dato: 13. maj 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 198 - Forslag til Lov om skattefri kompensation for forhøjede energi- og miljøafgifter.

Hermed sendes svar på spørgsmål 1 af 30. april 2009. Spørgsmålet er stillet efter ønske af Jesper Petersen (SF).

Kristian Jensen

/ Birgitte Christensen

Spørgsmål 1:

Hvad er begrundelsen for, at den grønne check kun gives til maksimalt 2 børn?

Svar:

Efter *Aftale mellem regeringen og Dansk Folkeparti om forårspakke 2.0 – Vækst, klima, lave skat* skal skatten på forbrug og produktion af varer, der er til skade for miljøet, hæves. *Forårspakke 2.0* understøtter dermed de ambitiøse mål i den danske klima-, energi- og miljøpolitik. De forhøjede energi- og miljøafgifter m.v. er også medvirkende til at finansiere de markante indkomstskattelettelser.

Som kompensation for de forhøjede energi- og miljøafgifter m.v. er aftaleparterne enige om, at der indføres en ”grøn check”, der tilgodeser lav- og mellemindkomstgrupperne. Den ”grønne check” skal tilfalde alle personer, der er fyldt 18 år. Den skal ydes årligt og udgør 1.300 kr. For personer, der har børn under 18 år, ydes der en supplerende ”grøn check” på 300 kr. pr. barn, dog maksimalt 2 børn. Den ”grønne check” er indkomstafhængig, idet den aftrappes hos den enkelte modtager med 7,5 pct. af indkomsten (indkomstgrundlaget for topskatten), der overstiger 362.800 kr.

Skattekommissionen foreslog en ”grøn check” på 700 kr. og en forhøjelse af personfradraget på 1.000 kr. Det indgik således ikke i Skattekommissionens forslag, at børnefamilier skulle have større kompensation end familier uden børn.

Årsagen til, at der alene ydes en ”grøn check” til maksimalt 2 børn, skal ses som et kompromis mellem aftaleparterne. I dette kompromis har finansieringen indgået som et element, idet staten vil få et større provenutab uden den aftalte maksimering til 2 børn. Dernæst er aftalen mellem regeringen og Dansk Folkeparti med hensyn til den ”grønne check” gunstigere for lav- og mellemindkomstgrupperne end Skattekommissionens forslag, hvor børnefamilierne ikke blev særskilt kompenseret.